
 

 Raadsbesluit  

Wijzigingen Texelvignet ivm wetgeving 

Doelenboom 

Programma 

Maatschappelijk doel 

Beleidsdoel 

8 Goed wonen, goede bereikbaarheid 

8.1 Gemeentelijke infrastructuur beheren en mobiliteit reguleren 

8.1.3 Mobiliteit reguleren 

 

De raad van de gemeente Texel: 

 

gelezen het advies van burgemeester & wethouders; 

 

gehoord de raadscommissie; 

Gelet op 

• Het besluit van de Hoge Raad (HR 11 maart 2022, nr 21/00853) betreffende de beperking van het 

opleggen van naheffingsaanslagen op plekken waar een maximale parkeerduur geldt. 

Overwegende 

• Dat het als gevolg van deze uitspraak het noodzakelijk is om de parkeersituatie aan te passen. 

Besluit 

Kennis te nemen van het voorgenomen besluit van het college om: 

1. het aanwijzingsbesluit betaald parkeren 2024 vast te stellen. 

 

En heeft geen wensen en bedenkingen ten aanzien van de voorgenomen wijze van behandeling. 

 

Ondertekening 
 

Bijlagen 

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19-12-2023, 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

Zaaknummer 3385965 

 1. Aanwijzingsbesluit betaald parkeren 

2024.  

 

 



Aanwijzingsbesluit parkeren 2024  
 

Het college van burgemeester en wethouders van Texel; 

 

gelet op 
 

• artikel 225 en 234 van de Gemeentewet en art. 1a van het Besluit gemeentelijke 

parkeerbelastingen; 

• artikel 2 van de Parkeerverordening Texel en de artikelen 2 en 8 van de Verordening 
parkeerbelastingen; 

 

Besluit: 

 
vast te stellen het Aanwijzingsbesluit parkeren 2024, waarin is opgenomen: 

 

• de plaatsen waar, alsmede het tijdstip en de wijze waarop tegen betaling van de 

parkeerbelastingen als bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de Verordening 
parkeerbelastingen 2024 mag worden geparkeerd; 

 

Hoofdstuk 1 Plaats en tijdstip en wijze van betaald parkeren (art. 2 onder a, 

Verordening parkeerbelasting 2024). 
 

Artikel 1 Plaatsen en parkeerduur 

 

Op de gebieden die met groen (schuin gearceerd) zijn aangegeven op de bij dit besluit behorende 
tekeningen 2024DB, 2024DK, 2024DC, 2021DW, 2024DH, 2021OZE, 2024OE, 2024OU, 2021TH, 

2021S9 en 2021S21 dient voor het parkeren van een voertuig belasting te worden betaald als 

bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de Verordening Parkeerbelastingen. 

 
In Den Burg (2024 DB) gelden niet-fiscale blauwe zones met een maximale parkeerduur van 1 uur. 

Deze zones zijn op de kaart in blauw aangegeven. Voor het parkeerterrein Vogelenzang geldt een 
maximale parkeerduur van 2 uur, deze zone is in lichtblauw aangegeven, en voor de 
Parkstraat/Burgwal geldt een maximale parkeerduur van 30 minuten aangegeven in paars. 
Bewoners wonende in het rood gearceerde gebied op deze kaart, kunnen een ontheffing 
parkeerduurbeperking aanschaffen voor de blauwe zones, m.u.v. de parkeerplaats bij de Albert 
Heijn (parkeerplaats Waalderstraat) en het ronde gedeelte van de parkeerplaats Vogelenzang 
(Jumbo). 
  
In De Koog (2024 DK) gelden niet-fiscale blauwe zones met een maximale parkeerduur van 1 uur. 

Deze zones zijn op de kaart in blauw aangegeven. Bewoners wonende in het rood gearceerde 
gebied op deze kaart kunnen een ontheffing parkeerduurbeperking aanschaffen voor de blauwe 
zones, m.u.v. de parkeerplaats bij de Lidl (parkeerterrein Nikadel). 
 
Alle parkeerduurbeperkingen (2024 DB & 2024 DK) gelden van 08.00 uur tot 20.00 uur.  
 
Artikel 2 Tijdstippen 

Voor het parkeren van een voertuig op de in artikel 1 vermelde weggedeelten dient belasting te 

worden betaald van maandag tot en met zondag tussen 08:00 uur en 20:00 uur. 

 
Artikel 3 Wijze van betalen 

1. De voldoening van de parkeerbelasting in de gebieden genoemd in artikel 1 geschiedt door het 

in werking stellen van de parkeerapparatuur door het gebruik van een door de automaat 

geaccepteerde bankpas. Bij het in werking stellen moeten de aanwijzingen en voorschriften, 
aangegeven bij de parkeerapparatuur, in acht worden genomen. Van de verschuldigde 

belasting per tijdseenheid wordt op of bij de parkeerapparatuur kennis gegeven. Onderdeel 

van het betaalproces is het invoeren van het kenteken van het voertuig in de 

parkeerapparatuur. Het kenteken wordt vastgelegd in het Nationaal Parkeer Register en kan 

Behorende bij raadsbesluit van 19-12-2023: Wijzigingen Texelvignet ivm wetgeving

1/14



door de heffingsambtenaar worden opgevraagd om zeker te stellen dat sprake is van een 

geldig parkeerrecht. Van de betaling wordt aan parkeerder op verzoek een kwitantie 
afgegeven. 

2. Voor het voldoen van de parkeerbelasting kan tevens gebruik worden gemaakt van 

belparkeren (GSM parkeren). Hiertoe dient de belastingplichtige geregistreerd te zijn bij de 

belparkeerprovider waarmee de gemeente Texel via het ServiceHuis Parkeer- en 
Verblijfsrechten een overeenkomst heeft gesloten en dient hij te beschikken over een geldig 

account van de belparkeerprovider. De aanvang van het parkeren meldt de belastingplichtige 

door het nummer van het verkooppunt, met gebruikmaking van een mobiele telefoon, door te 

geven aan de belparkeerprovider. 
3. Voor het voldoen van de parkeerbelasting kan tevens gebruik worden gemaakt van het 

Texelvignet. Dit is verkrijgbaar via de website www.texelvignet.nl. 

 

 
Artikel 4 Inwerkingtreding 

1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

2. Het “Aanwijzingsbesluit gebied betaald parkeren 2021” van 21 december 2021 wordt 

ingetrokken met ingang van de dag waarop dit besluit in werking treedt. 
3. Dit besluit kan aangehaald worden als “Aanwijzingsbesluit parkeren 2024”. 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Texel, gehouden op  

14-11-2023. 
 

De secretaris,     De burgemeester, 

E. Wolfkamp       R. van der Zwaag 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Behorende bij raadsbesluit van 19-12-2023: Wijzigingen Texelvignet ivm wetgeving

2/14



 

Behorende bij raadsbesluit van 19-12-2023: Wijzigingen Texelvignet ivm wetgeving

3/14



 

Behorende bij raadsbesluit van 19-12-2023: Wijzigingen Texelvignet ivm wetgeving

4/14



 

Behorende bij raadsbesluit van 19-12-2023: Wijzigingen Texelvignet ivm wetgeving

5/14



 

Behorende bij raadsbesluit van 19-12-2023: Wijzigingen Texelvignet ivm wetgeving

6/14



 

Behorende bij raadsbesluit van 19-12-2023: Wijzigingen Texelvignet ivm wetgeving

7/14



 

Behorende bij raadsbesluit van 19-12-2023: Wijzigingen Texelvignet ivm wetgeving

8/14



 

Behorende bij raadsbesluit van 19-12-2023: Wijzigingen Texelvignet ivm wetgeving

9/14



 

Behorende bij raadsbesluit van 19-12-2023: Wijzigingen Texelvignet ivm wetgeving

10/14



 

Behorende bij raadsbesluit van 19-12-2023: Wijzigingen Texelvignet ivm wetgeving

11/14



 

Behorende bij raadsbesluit van 19-12-2023: Wijzigingen Texelvignet ivm wetgeving

12/14



 

Behorende bij raadsbesluit van 19-12-2023: Wijzigingen Texelvignet ivm wetgeving

13/14



 

Behorende bij raadsbesluit van 19-12-2023: Wijzigingen Texelvignet ivm wetgeving

14/14


